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Evang.-ref. Landeskirche beider Appenzell

Regula Gamp Syring
Kirchenrat (Unterricht, Kinderarbeit, Jugendarbeit, Familien- und Erwachsenenbildung)
Kommission Kind Jugend Familie (Präsidium)
Katechetische Ausbildung beim https://www.ref-sg.ch/religionspaedagogisches-institut.html angeschlossen
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)
Arbeitsgruppe für die religiöse Bildung und Begleitung von Menschen mit Behinderung (BMB)

Tel. 071 793 21 69  |  regula.gamp.syring@ref-arai.ch  |  http://ref-arai.ch/landeskirche

Evang.-ref. Kirche Basel-Landschaft

Katharina Gisin
Kirchenrätin (Ressort Jugend und Unterricht)

Tel. 061 961 08 61  |  katharina.gisin@refbl.ch

Evang.-ref. Kirche Basel-Stadt

Hans-Jörg Kundert, Dr.
Kirchenrat (Ressort Unterricht)

Tel. 061 554 89 85  |  hans-joerg.kundert@erk-bs.ch  |  https://www.erk-bs.ch/kirchenrat

Ref. Kirchen Bern-Jura-Solothurn

Philippe Kneubühler
Synodalrat (Ressort Religionspädagogisches Handeln)

Tel. 062 530 48 32  |  iwan@schulthess.org  |  http://www.refbejuso.ch/strukturen/synodalrat/philippe-kneubuehler/

Evang.-ref. Kirche Kanton Solothurn

Barbara Steiger
Synodalrat (Ressort Diakonie, Unterricht und Jugend)

Tel. 061 731 45 30  |  barbara-steiger@ref-so.ch  |  https://www.ref-so.ch/portraet/synodalrat/mitglieder-des-synodalrates

Evang.-ref. Kirche des Kantons Freiburg

Katrin Bardet, Pfarrerin
Synodalrätin (Ressort Bildung)

Tel. 026 670 45 40  |  katrin.bardet@ref-fr.ch  |  https://www.ref-fr.ch/ressort-bildung
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Evang.-ref. Landeskirche des Kantons Glarus

Barbara Hefti
Kirchenrat (Bildung, Spiritualität und Diakonie)
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)
Basisausbildung Kind und Kirche (http://www.kindundkirche.ch/basisausbildung) im Kanton
Delegierte Verband Kind und Kirche

Tel. 079 339 69 34  |  barbara.hefti@ref-gl.ch  |  https://www.ref-gl.ch/

Sebastian Doll, Pfarrer
Kirchenrat (Präsidium)
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)

Tel. 055 640 84 46  |  sebastian.doll@gl.ref.ch  |   https://www.ref-gl.ch/rat

Evang.-ref. Landeskirche Graubünden

Jens Köhre, Pfarrer
Kirchenrat (Departement Bildung)
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)

Tel. 081 911 12 74  |  jens.koehre@gr-ref.ch  |  https://gr-ref.ch/landeskirche/organisation/kirchenrat/

Evang.-ref. Kirche Nidwalden

vakant
Fachstelle Religionsunterricht / Sozialdiakonie
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)
Delegierte im Verband Kind und Kirche

Tel: xx  |  nn@nw-ref.ch  |  https://nw-ref.ch

Reformierte Kirche Obwalden

Michael Candrian, Pfarrer
Die zwei Kirchgemeinden Engelberg und Obwalden sind nicht als Landeskirche, sondern als Verband organisiert.

Verbandsrat (Prsäsidium)
Fiire mit de Chliine (OW)
Ressort Kinder und Familie (OW)
Kirchliche Jugendarbeit/Next Generation (OW)

Tel. 041 660 18 03  |  michael.candrian@refow.ch  |  http://www.refow.ch/h/infos/verband/

Evang.-ref. Kantonalkirche Schwyz

Thomas Fleischhauer
Kirchenrat (Resort: Katechese)
Kantonale Religionsunterrichtskommission (Präsidium)

Tel. 076 393 51 24  |  thomas.fleischhauer@ref-sz.ch  |  https://www.ref-sz.ch/portrait/kirchenrat-2018-2021/
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Ralf Zimmer, Pfarrer
Kirchenrat (Ressort Theologie und Seelsorge)
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)

Tel. 055 440 33 92  |  ralf.zimmer@ref-sz.ch  |  https://www.ref-sz.ch/portrait/kirchenrat-2018-2021/

Evang.-ref. Kirche des Kantons St. Gallen

Sven Hopisch, Pfarrer
Kirchenrat (Ressort Schulische Bildung und Kirchlicher Sozialdienst)
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)

Tel. 071 744 03 76  |  sven.hopisch@ref-sg.ch  |  https://www.ref-sg.ch/kirchenrat.html

Evang. Landeskirche des Kantons Thurgau

Ruth Pfister
Kirchenrat (Ressort Kirche, Kind und Jugend)

Tel. 079 903 25 53  |  ruth.pfister@evang-tg.ch  |  https://www.evang-tg.ch/landeskirche/kirchenrat.html

Evang.-ref. Landeskirche Uri

Brigitte Renner
Kirchenrat Vizepräsidium
Religionspädagogische Fachgremium RPF-EKS (https://www.kirchenkonferenz.ch/rpf)

Tel: 079 765 88 45  |  b.renner@ref-uri.ch  |  https://www.ref-uri.ch

Ref. Kirche Kanton Zug

Susan Staub-Matti
Kirchenrat (Ressort Religionspädagogik)
Delegierte im Verband Kind und Kirche

Tel. 041 755 11 27  |  susan.staub@ref-zug.ch  |  https://www.ref-zug.ch/kanton-zug/organisation/kirchenrat/

Evang.-ref. Landeskirche des Kantons Zürich

Bruno Kleeb
Kirchenrat (Ressort Bildung & Theologie)

Tel. 079 537 03 50 |  bruno.kleeb@zhref.ch  |  https://www.zhref.ch/organisation/landeskirche/kirchenrat


